4531_24570673

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

(в порядке ст. 176 АПК РФ)

г. Москва

16 января 2020 года

Дело № А40-187525/18-5-772

Арбитражный суд города Москвы в составе: Судьи Киселевой Е.Н., единолично,

при ведении протокола помощником судьи Князевой А.В.

рассмотрев в судебном заседании дело по иску

по иску по иску ИЕГ «Интернешенал Инвайроиментал Груп» ГмбХ (IEG «International

Environmental Group» GmbH), адрес для переписки: 125362, г. Москва, ул. Свободы, д.

16)

к ответчику 1: Обществу с ограниченной ответственностью «Регистратор доменных

имен Рег.ру» (ОГРН 1067746613494, ИНН 7733568767, дата регистрации: 22.05.2006,

адрес: 125252, г. Москва, проезд Березовой Рощи, д. 12, эт. 2 комн. 4);

к ответчику 2: Ротарашу Сергею Федоровичу;

о защите исключительных прав на товарный знак;

в заседании приняли участие:

от истца: Гунькин В.Е., по дов. от 07.07.2018

от ответчика 1: Низамизаде М.Г.Н оглы по дов.№ RR-65-ДОВ/2019 от 03.10.2019.

от ответчика 2: не явился, извещен.

РЕШИЛ:
Обязать Общество с ограниченной ответственностью "РЕГИСТРАТОР

ДОМЕННЫХ ИМЕН РЕГ.РУ" (ОГРН 1067746613494, ИНН 7733568767) пресечь

действия по незаконному использованию товарных знаков по Свидетельствам №№

229299 («ТОПАС-M»/«TOPAS-M»); 403214 (TOPAS); 403215 (ТОПАС) в доменном

имени www.topas-5.ru путем прекращения делегирования указанного доменного имени.

Взыскать с Ротараша Сергея Федоровича в пользу ИЕГ «Интернешенал

Инвайронментал Груп» ГмбХ (IEG «International Environmental Group» GmbH)

компенсацию 600 000 (шестьсот тысяч) руб. 00 коп., а также 6 398 (шесть тысяч триста

девяносто восемь) руб. 00 коп. расходов по уплате госпошлины.

В остальной части иска отказать.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью "РЕГИСТРАТОР

ДОМЕННЫХ ИМЕН РЕГ.РУ" (ОГРН 1067746613494, ИНН 7733568767) в пользу ИЕГ

«Интернешенал Инвайроиментал Груп» ГмбХ (IEG «International Environmental Group»

GmbH) 6 000 (шесть тысяч) руб. 00 коп. расходов по уплате госпошлины.

Возвратить ИЕГ «Интернешенал Инвайроиментал Груп» ГмбХ (IEG

«International Environmental Group» GmbH) из дохода федерального бюджета излишне

уплаченную госпошлину в размере 6 000 (шесть тысяч) рубля 00 коп.

Решение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд

в течение одного месяца с даты его принятия.

Судья Е.Н. Киселева